
 

 

UCHWAŁA NR 11.70.2025 

RADY GMINY PANKI 

z dnia 13 marca 2025 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, 

zakresu i sposobu rozliczania wykonania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 50 ust. 6, 6a, 6b ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 i 1572) 

Rada Gminy Panki  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania oraz 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiar, zakres i sposób rozliczania wykonywania 

takich usług, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Panki. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 36.258.2018 z dnia 5 lutego 2018 roku w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2018 r., 

poz. 960) zmieniona Uchwałą Nr 47.311.2023 z dnia 19 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

36.258.2018 Rady Gminy Panki z dnia 5 lutego 2018 r.  w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Śl. z 2023 r., poz. 676). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 

 

 

Andrzej Blukacz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 19 marca 2025 r.

Poz. 1877



Załącznik do uchwały Nr 11.70.2025 

Rady Gminy Panki 

z dnia 13 marca 2025 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 

oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, ich wymiaru, zakresu i sposobu rozliczania 

wykonania takich usług 

§ 1. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym 

w art. 50 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej. 

2. Pomoc w formie usług sąsiedzkich przysługuje w wymiarze minimalnie 1 godzina tygodniowo 

i maksymalnie 10 godzin tygodniowo. 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może stanowić uzupełnienie usług opiekuńczych lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Pomocą w formie usług sąsiedzkich mogą zostać objęte również osoby, dla których wsparcie w postaci 

usług sąsiedzkich będzie miało charakter uzupełnienia sprawowanej przez rodzinę opieki, a także w przypadku, 

gdy wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni i zstępni nie będą w stanie udzielić adekwatnego do potrzeb 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu osobie potrzebującej. 

3. Pomocą w formie usług sąsiedzkich obejmowane są osoby, które nie wymagają wsparcia w zakresie 

pielęgnacji zalecanej przez lekarza. 

§ 3. 1. Ustala się koszt 1 godziny usług opiekuńczych dla świadczeniobiorcy w wysokości 38,00 zł 

(słownie: trzydzieści osiem złotych). 

2. Ustala się koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych dla świadczeniobiorcy, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w wysokości 50,00 zł (słownie: 

pięćdziesiąt złotych złotych). 

3. Ustala się koszt 1 godziny usług sąsiedzkich dla świadczeniobiorcy w wysokości 34,00 zł (słownie: 

trzydzieści  cztery złote). 

§ 4. 1. Świadczeniobiorca korzystający z usług opiekuńczych (w tym świadczonych w formie usług 

sąsiedzkich) i specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, ponosi odpłatność w zależności od osiąganego dochodu, w wysokości 

określonej według poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

i dochód na osobę   w rodzinie określony 

w % w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od kosztu 1 godziny usługi 

opiekuńczej (w tym świadczonej w formie usług sąsiedzkich)  

i specjalistycznej usługi opiekuńczej dla świadczeniobiorcy 

Osoba samotna * Osoba samotnie 

gospodarująca** 

Osoby w rodzinie*** 

powyżej 100% do 150% 5% 8% 10% 

powyżej 150% do 200% 10% 15% 20% 

powyżej 200% do 240% 20% 25% 35% 

powyżej 240% do 270% 25% 35% 45% 

powyżej 270% do 300% 35% 45% 55% 

powyżej 300% do 340% 45% 55% 65% 

powyżej 340% do 380% 65% 70% 85% 

powyżej 380% do 420% 85% 90% 100% 

powyżej 420% do 450% 100% 100% 100% 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 1877



* – w rozumieniu art. 6 pkt 9 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej; 

** – w rozumieniu art. 6 pkt 10 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej; 

*** – w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy z dnia 12.03.2004 roku o pomocy społecznej. 

2. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonane usługi opiekuńcze (w tym świadczone w formie usług 

sąsiedzkich) i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn godzin usług świadczonych w danym 

miesiącu, kosztu jednej godziny usług określonego w § 3 oraz procentu odpłatności określonego w tabeli. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 

realizowane usługi opiekuńcze (w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich) lub specjalistyczne usługi 

opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność zabezpieczenia świadczeniobiorcy w formie usług opiekuńczych (w tym świadczonych 

w formie usług sąsiedzkich) lub specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokim wymiarze, 

powodującym, iż odpłatność za te usługi zagraża prawidłowej egzystencji świadczeniobiorcy samotnie 

gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie; 

2) konieczność korzystania z usług opiekuńczych (w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich) lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych przez więcej niż jednego świadczeniobiorcę w tym samym 

gospodarstwie domowym; 

3) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 

dowodami ponoszonych wydatków; 

4) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodem wpłaty. 

2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi opiekuńcze (w tym świadczonych w formie usług sąsiedzkich) lub specjalistyczne usługi opiekuńcze ze 

względu na wystąpienie zdarzenia losowego, klęski żywiołowej powodującego straty materialne, które zostaną 

udokumentowane. 

§ 6. Odpłatność za zrealizowane usługi opiekuńcze (w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich) 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się na rachunek bankowy wskazany w decyzji Kierownika 

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pankach, przyznającej świadczenie usług w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca następującego po wykonaniu usługi. 

§ 7. Świadczenie usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich będzie rozliczane w kolejnym miesiącu 

kalendarzowym po wykonaniu usługi w formie wynagrodzenia za ilość wykonanych w danym miesiącu usług 

według stawki godzinowej, na podstawie przedłożonych przez osoby świadczące tę formę pomocy kart pracy 

uwzględniających termin i ilość zrealizowanych usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 1877


		2025-03-19T07:15:02+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




